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Keski-Suomen TE-toimisto

Lausunto

01.03.2022

Asia:  VN/143/2022

Hallituksen esitys laiksi työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Keski-Suomen TE-toimisto (jatkossa TE-toimisto) toteaa, että työllisuuden edistämisen kuntakokeilun 
jatkamisen ja hallituksen linjaaman työ- ja elinkeinopalveluja koskevan myöhemmän toimivallan 
pysyvän siirtymisen takia (TE2024 -uudistus), on perusteltua, että kuntakokeilun kokeilualueen 
kuntien toimivalta työvoimapoliittisten lausuntojen antamisessa omien asiakkaidensa osalta vastaisi 
mahdollisimman pitkälle työ- ja elinkeinotoimistojen toimivaltaa.

 

Hallituksen esityksessä esitelty muutos edistää asiakkaiden työttömyysturvan sujuvaa hoitamista, 
lyhentää työttömyysturvaoikeuden käsittelyaikoja (ei enää aikaa vievää viestinvaihtoa kuntakokeilun 
ja TE-toimiston välillä) sekä vähentää byrokratiaa (ei enää vaihtelevia käytäntöjä velvoitteen 
purkamisen osoittamisen edellytyksistä). Esimerkiksi työssäoloehdon purkautumiseen ja koulutusta 
vailla olevien nuorten työttömyysturva-asioissa on nyt tarvittu huomattava määrä 
kuntakokeiluilmoituksia ja onkin hyvä, että kunnalla on jatkossa mahdollisuus lausua nämä itse.

TE-toimisto toteaa, että muutoksen lievänä haittana saattaa olla työssäolovelvoitteisiin liittyvän 
väärintulkinnan riskin lisääntyminen, kun velvoitteita ei tarkastella enää niin sanotusti kaksilla 
silmillä; nykyisessä toimintamallissa on asiakkaan etu, että hänen asiaansa tarkastetaan useamman 
viranomaisen toimesta ja näin asian ratkaiseminen kerralla oikein on todennäköisempää. 
Velvoitteiden purkaminen on kuitenkin moniulotteinen prosessi, johon vaikuttavat monet asiat, 
kuten aiempi lausuntohistoria ja asiakkaan toiminta ennen velvoitteen asettamista, velvoitteen 
voimassaoloaikana ja velvoitteen purkautumisen jälkeen.  

Hallituksen esityksessä sivulla 4 mainitaan, että työ- ja elinkeinohallinnon asiakastietojärjestelmässä 
työvoimakoulutuksen aloittamista koskevan työvoimapoliittisen lausunnon antaminen on lähes 
kokonaan automatisoitu. TE-toimisto haluaa tuoda esiin sen, että ennen kuin koulutusten 
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yhteyshenkilö voi tehdä lausunnon työvoimakoulutuksen alkamisesta, on pitänyt tehdä erinäisiä 
toimenpiteitä, kuten esimerkiksi aloitusilmoituksen oikeellisuuden tarkistaminen.

TE-toimisto toteaa, että muutos helpottaa TE-toimiston ja kuntakokeilun välisten 
toimivaltakysymysten ratkaisemista. TE- toimiston vastuulle jääneiden kuntakokeiluasiakkaiden 
lausunnot ovat edellyttäneet runsaasti prosessien hiomista ja  asioiden sopimista, mikä puolestaan 
on hidastanut asioiden käsittelyä ja lisännyt virheiden riskiä. Tämä on saattanut näkyä myös 
asiakkaiden suuntaan epäedullisesti. Tuleva muutos on siis tarpeellinen, koska se selkeyttää TE-
toimiston ja kuntakokeilujen välistä roolitusta ja vastuunkantoa. 

Lopuksi TE-toimisto toteaa, että kyseinen muutos vahvistaa kuntien vastuuta työllisyyspalveluissa ja 
työttömyysturva-asioissa sekä sujuvoittaa ja selkeyttää kokeilualueen kunnan asiakkaana olevan 
työnhakijan työttömyysturva-asian käsittelyä ja turvaa käsittelyn viivytyksettömyyttä. Muutos 
yksinkertaistaa työttömyysturva-asioiden käsittelyprosessia ja vähentää työttömyysetuuden 
hakemiseen liittyvää byrokratiaa.
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